



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

BDG.0003.4027.2018

Częstochowa, 2018-04-09

Pan Piotr Wrona
Radny Miasta Częstochowy

W odpowiedzi na interpelację z dnia 30.04.2018 r. dot. Happeningu „Bańki miłości”, informuję co następuje:

Happening „Bańki miłości” organizowany był z okazji obchodów Światowego Dnia Świadomości Alienacji Rodzicielskiej, przypadającego na dzień 25 kwietnia.

Dzień Świadomości Alienacji Rodzicielskiej zapoczątkowany został przez kanadyjską organizację Parental Alienation Awareness Organization i obchodzony jest od 2006 roku w 28 krajach. W Polsce obchodzi się ten Dzień poprzez organizowanie akcji społecznej mydlanych Baniek Miłości, zainicjowanej przez Od 2009 roku patronat honorowy nad akcją społeczną Dzień Świadomości Alienacji Rodzicielskiej sprawuje Rzecznik Praw Dziecka.

Akcja ma na celu wspieranie dziecka, głównie w sytuacji negatywnych emocji, postaw i przekonań wobec drugiego rodzica oraz podejmowanie działań uświadamiających społeczeństwo o negatywnych skutkach oddzielenia dziecka od jednego z rodziców.

Do udziału w Happeningu „Bańki miłości” w Częstochowie organizowanego od godziny 13,00 na Placu im. Władysława Biegańskiego zaproszono młodzież i dzieci ze szkół i przedszkoli oraz mieszkańców miasta (plakaty, informacja na portalach internetowych).

Nadmieniam, że uczestnikami Happeningu byli uczniowie, po zajęciach lekcyjnych, głównie ze szkół z dzielnicy Śródmieście m.in.: IV Liceum Ogólnokształcącego, Technicznych Zakładów Naukowych, z Bursy Miejskiej - ze świetlicy z opiekunem, za zgodą rodziców, oraz dzieci w kamizelkach odblaskowych z Miejskiego Przedszkola im. Misia Uszatka i z Miejskiego Przedszkola im. Jasia i Małgosi z wychowawcami i opiekunami oraz mieszkańcy miasta Częstochowy.

Happening „Bańki miłości”, to:

- ▲ wspólne puszczenie baniek mydlanych, które symbolizują miłość, wznoszącą nas, tak jak wznoszą się bańki mydlane i która nie powinna być przerywana, tak jak to się dzieje na skutek alienacji rodzicielskiej,
- ▲ informowanie społeczeństwa o problemie alienacji rodzicielskiej (m.in. rozdawanie tematycznych ulotek).

Każda inicjatywa wspierająca prawo dziecka do miłości obojga rodziców jest bezcenna.

Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy
(-) Ryszard Stefaniak